
UCHWALA NR XIV/91/2019 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opiat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 ze zmianami) i art. 40 ust.3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( t.j . 
Dz. U. z 20l8r. poz. 2068 ze zmianmi), uchwala się co następuje 

§1. 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną drog, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt l -3 a w 
szczególności: 

a) zlokalizowanie tymczasowego stoiska handlowego, 

b) zlokalizowanie miejsca parkingowego (koperty), 

c) przyłączenie pasa drogowego do placu budowy. 

§ 2. 

Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się stawki 
opłat w wysokości: 

l) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu do 20% jej szerokości - 4,00 zł, 

b) przy zajęciu od 20% do 50% jej szerokości - 7,00 zł, 

c) przy zajęciu od 50% do 100% jej szerokości - 10,00 zł; 

2) za zajęcie 1m2 powierzchni chodników, placów, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych niezależnie od 
szerokości ich zajęcia - 4,00 zł; 

3) za zajęcie 1m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt l i 2 - 3,00 
zł; 

4) za zajęcie pasa drogowego przy pracach związanych z wykonywaniem prac konserwatorsko -
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego 
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Gminnej Ewidencji Zabytków prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasteczko, ustala się stawki w wysokości 10% stawek określonych 
w pkt. 1, 2,3; 

5) za zajęcie pasa drogowego przy pracach związanych z infrastrukturą komunikacyjną stawka ustala się 
stawkę w wysokości 0,20 zł za 1m2 zajętej powierzchni. 

§ 3. 

l. Za zajęcie pasa drogowego na cele o których mowa w § 1 pkt 2 zarządca drogi pobiera opłaty roczne. 

Id: OPCHI-PQZCF-KFMDQ-KVDIO-QNYTU. Uchwalony Strona l 



2. Stawki opłat rocznych, o których mowa w ust. l za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia wynoszą: 

l) poza obszarem zabudowanym - 20zł; 

2) w obszarze zabudowanym - 40zł; 

3) na obiekcie inżynieryjnym - 180zł. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń telekomunikacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci 
gazowych stosuje się stawki w wysokości 5% określonych w ust. 2. 

4. Stawki opłat rocznych za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym w wysokości określonej 

w ust. 2 obejmują pełny rok kalendarzowy. 

5. Opłata za niepełny rok kalendarzowy zajęcia pasa drogowego, na cele o których mowa w § l pkt 
2 obliczana jest propocjonalnie do liczby dni kalendarzowych umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym w danym roku. 

§ 4. 

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, na cele o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się stawki w wysokości : 

1) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego: 

a) poza terenem zabudowanym - 0,50zł; 

b) w terenie zabudowanym -1 ,00zł; 

2) za 1 m2 reklamy: 

a) zawierające informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, map, 
tablic lub plansz - 0,1 Ozł; 

b) pozostałych reklam - 2,OOzł. 

§ 5. 

Za każdy dzień ZajęCIa 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 4 z 
wyłaczeniem lit. a ustala się stawkę opłaty w wysokości 1,00zł. 

§ 6. 

Za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt. 4 lit. a ustala 
się stawkę opłaty w wysokości 5,00zł. 

§ 7. 

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego uważa się dzień kalendarzowy, niezależnie od ilości godzin zajęcia 
pasa drogowego. 

§ 8. 

Do postępowań wszczętych, a nie zakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 10. 

Traci moc uchwała XVI/88112 z dnia 27.03 .2012 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego, oraz umieszczenia w nim · urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych 
nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

Id: OPCHI-PQZCF-KFMDQ-KVDIO-QNYTU. Uchwalony Strona 2 



.: 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Id: opcm-PQZCF-KFMDQ-KVDIO-QNYTU. Uchwalony Strona 3 


